ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
•/о. ОУ 2&2У N1. ЖЯб//

Об утверждении составов Г осударственных
экзаменационных комиссий на 2024 год по
основной образовательной программе (шифр
СВ.5019.*)

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 5 ̂  1.14 приказа
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по
основной образовательной программе высшего образования СВ.5019.* «География» по
направлению подготовки 05.03.02 «География», по уровню бакалавриат на 2024 год:

1.1. Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5019-01:

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Носевич
Екатерина Станиславовна, исполняющий обязанности заведующего, Лаборатория
четвертичной микропалеонтологии, Отдел региональной геологии и полезных
ископаемых Западных районов, Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Всероссийский научно-исследовательский геологический институт им.
А.П.Карпинского», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.1.2. Алампиева Елена Владимировна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 225 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
(по согласованию);

1.1.3. Георгиевский Михаил Владимирович, ведущий научный сотрудник,
заместитель заведующего лабораторией, Лаборатория гидрофизики, Федеральное
государственное бюджетное учреждение «Государственный гидрологический институт»
(по согласованию);

1.1.4. Григорьев Александр Сергеевич, начальник отдела, Отдел
государственного регулирования в сфере охраны окружающей среды, Комитет по'

природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической
безопасности (по согласованию);

1.1.5. Козачек Анна Владимировна, младший научный сотрудник, Федеральное
государственное бюджетное учреждение «Арктический и антарктический научно-
исследовательский институт» (по согласованию);

1.1.6. Торопова Марина Леонидовна, научный сотрудник, Отдел геофизического
мониторинга и исследований, и.о. заведующего лабораторией, Лабораториия физики
облаков, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Главная геофизическая
обсерватория им. А.И.Воейкова» (по согласованию);

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5019-02:

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Носевич
Екатерина Станиславовна, исполняющий обязанности заведующего, Лаборатория
четвертичной микропалеонтологии, Отдел региональной геологии и полезных
ископаемых Западных районов, Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Всероссийский научно-исследовательский геологический институт им.
А.П.Карпинского», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.2.2. Алампиева Елена Владимировна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 225 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
(по согласованию);

1.2.3. Бугрова Ирина Юрьевна, доцент, Кафедра осадочной геологии;
1.2.4. Иванов Андрей Юрьевич, учитель высшей категории, заместитель

директора по воспитательной работе, Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №85 Петроградского района Санкт-Петербурга, почетный
работник общего образования Российской Федерации, степень MBA Vlerick Business
School (по согласованию);

1.2.5. Лудикова Анна Валерьевна, старший научный сотрудник, Лаборатория
географии и гидрологии, Институт озероведения Российской академии наук -
обособленное структурное подразделение Федерального государственного бюджетного
учреждения науки «Санкт-Петербургский федеральный исследовательский центр
Российской академии наук» (по согласованию);

1.2.6. Сергеев Александр Юрьевич, старший научный сотрудник, Отдел
региональной геоэкологии морской геологии, Федеральное государственное бюджетное
учреждение «Всероссийский научно-исследовательский геологический институт им.
А.П.Карпинского» (по согласованию);

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5019-03:

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Окунев Игорь
Юрьевич, кандидат политических наук, доцент, директор, Центр пространственного
анализа международных отношений, доцент, Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный
институт международных отношений (университет) министерства иностранных дел
Российской Федерации», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.3.2. Галустов Кирилл Артёмович, научный сотрудник, Научно-
исследовательская лаборатория стратегического планирования и евразийской
интеграции, Северо-Западный институт управления - филиал Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте

Российской Федерации», Муниципальный депутат муниципального совета МО
«Пороховые» (по согласованию);

1.3.3. Журавленко Ольга Николаевна, начальник, Сектор по работе со средствами
массовой информации и общественными объединениями, Избирательная комиссия
Ленинградской области (по согласованию);

1.3.4. Иойлева Елена Николаевна, главный инженер проектов, Научно-проектный
центр (НПЦ) развития территорий и морского планирования, Публичное акционерное
общество «ОНХП» (по согласованию);

1.3.5. Кононова Елена Юрьевна, главный экономист, Отдел территориального
планирования, Общество с ограниченной ответственностью «ДЖИ Динамика»
Инженерно - технический центр (по согласованию);

1.3.6. Прибытии Тарас Кириллович, научный сотрудник, Закрытое акционерное
общество «Международный центр социально-экономических исследований
«Леонтьевский центр» (по согласованию);

1.3.7. Семенова Инна Владимировна, главный научный сотрудник, Санкт-
Петербургское государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный
музей истории Санкт-Петербурга» (по согласованию);

1.3.8. Смекалова Екатерина Андреевна, старший специалист по организации
строительства, Общество с ограниченной ответственностью «ДАТА ЦЕНТР Ml00» (по
согласованию);

1.3.9. Фартышев Арсений Леонидович, заведующий лабораторией, Лабораториия
георесурсоведения и политической географии, Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт географии им. В.Б.Сочавы Сибирского отделения
Российской академии наук, доцент, Кафедра политологии, истории и регионоведения,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Иркутский Государственный Университет» (по согласованию);

1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5019-04:

1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Геттоев Денис
Андреевич, главный советник, Департамент просвещения, высшего образования и
науки, Аппарат Правительства Российской Федерации, утвержден приказом от
26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.4.2. Бугаев Максим Андреевич, заместитель председателя, Комитет по Туризму
Мурманской области (по согласованию);

1.4.3. Гынгазова Екатерина Викентьевна, начальник отдела, Отдел по работе с
финансовыми учреждениями, Департамент по финансам, Государственное унитарное
предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» (по
согласованию);

1.4.4. Иойлева Елена Николаевна, главный инженер проектов, Научно-проектный
центр (НПЦ) развития территорий и морского планирования, Публичное акционерное
общество «ОНХП» (по согласованию);

1.4.5. Кононова Елена Юрьевна, главный экономист, Отдел территориального
планирования, Общество с ограниченной ответственностью «ДЖИ Динамика»
Инженерно - технический центр (по согласованию);

1.4.6. Санатов Дмитрий Васильевич, руководитель головного офиса, Фонд «Центр
стратегических разработок «Северо-Запад» (по согласованию);

1.4.7. Семенова Инна Владимировна, главный научный сотрудник, Санкт-
Петербургское государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный
музей истории Санкт-Петербурга» (по согласованию);

1.4.8. Солодилов Виктор Владимирович, старший научный сотрудник,
Лаборатория математического моделирования функционально-пространственного
развития городов, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт проблем региональной экономики Российской академии наук (по
согласованию);

1.4.9. Фартышев Арсений Леонидович, заведующий лабораторией, Лабораториия
георесурсоведения и политической географии, Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт географии им. В.Б.Сочавы Сибирского отделения
Российской академии наук, доцент, Кафедра политологии, истории и регионоведения,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Иркутский Государственный Университет» (по согласованию);

1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5019-05:

1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Носевич
Екатерина Станиславовна, исполняющий обязанности заведующего, Лаборатория
четвертичной микропалеонтологии, Отдел региональной геологии и полезных
ископаемых Западных районов, Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Всероссийский научно-исследовательский геологический институт им.
А.П.Карпинского», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.5.2. Алампиева Елена Владимировна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 225 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
(по согласованию);

1.5.3. Козачек Анна Владимировна, младший научный сотрудник, Федеральное
государственное бюджетное учреждение «Арктический и антарктический научно-
исследовательский институт» (по согласованию);

1.5.4. Леншин Александр Анатольевич, ведущий специалист, Отдел управления
проектами, Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Федеральный исследовательский центр Всероссийский институт генетических
ресурсов растений имени Н.И.Вавилова» (по согласованию);

1.5.5. Семенова Инна Владимировна, главный научный сотрудник, Санкт-
Петербургское государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный
музей истории Санкт-Петербурга» (по согласованию);

1.5.6. Торопова Марина Леонидовна, научный сотрудник, Отдел геофизического
мониторинга и исследований, и.о. заведующего лабораторией, Лабораториия физики
облаков, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Главная геофизическая
обсерватория им. А.И.Воейкова» (по согласованию).

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00
Науки о Земле от 29.02.2024 № 05/2.1/05-03-2.

И.о. проректора по
учебно-методической работе | М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru